ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ ДОЛИ В КВАРТИРЕ
    город ________________                                                                              00.00.20__г._
(указать город, село и пр. где происходит составление/подписание документа)             (указать дату составления документа)

Мы, нижеподписавшиеся граждане Российской Федерации: ________________________________, (пол мужской/женский), родившийся/родившаяся ________ года, место рождения: _____________,

(вписать полностью Ф.И.О., указать в скобках пол: мужской или женский, ненужное удалить) (указать дату числами, месяц прописью и год числами, а также место рождения: город, село, область и т.д., ненужное удалить)

паспорт ___________________, выданный ______________________ города ___________________ от _________________ года, код подразделения ___________________, зарегистрированный по адресу: _____________________________________________________________________________, (указать серию и номер паспорта, кем, где и когда выдан: город, село и пр., код подразделения, где зарегистрирован по паспорту)
именуемый в дальнейшем «ПРОДАВЕЦ» и _________________________________​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________
(пол мужской/женский), родившийся/родившаяся ________ года, место рождения: _____________,

(вписать полностью Ф.И.О., указать в скобках пол: мужской или женский, ненужное удалить) (указать дату числами, месяц прописью и год числами, а также место рождения: город, село, область и т.д., ненужное удалить)

паспорт ___________________, выданный ______________________ города ___________________ от _________________ года, код подразделения ___________________, зарегистрированный по адресу: _____________________________________________________________________________, (указать серию и номер паспорта, кем, где и когда выдан: город, село и пр., код подразделения, где зарегистрирован по паспорту)
именуемый в дальнейшем «ПОКУПАТЕЛЬ» заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПОКУПАТЕЛЬ покупает в собственность у ПРОДАВЦА 1/1 долю в праве долевой собственности на квартиру, находящуюся по адресу: город _______, улица _________, дом ______ (указать прописью), корпус ____ (указать прописью), квартира _________ (указать прописью).
(указать город и пр. данные по квартире, в т.ч. долевую/не долевую  собственность исходя из данных отражённых в свидетельстве о регистрации)
2. Вышеуказанная доля в праве долевой собственности на квартиру принадлежит ПРОДАВЦУ на основании ___________________________________________________________________________,

(указать долевую/не долевую  собственность, в т.ч. где и когда зарегистрировано, с указанием всех данных отражённых в свидетельстве о регистрации. Пример: Договора передачи квартиры в собственность от 00.00.20___ № 000000-Х00000, зарегистрированного в Управлении Федеральной регистрационной службы по ____________)
о чём сделана запись регистрации в Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним от ___________________________________________________________,

(указать дату числами, месяц прописью и год числами, № записи в реестре)
и выдано свидетельство о государственной регистрации права от____________________________,

(указать дату числами, месяц прописью и год числами, № свидетельства)
3. Указанная квартира кадастровый (или условный) номер __________________________________

(кадастровый/условный - нужное подчеркнуть, указать №)
состоит из  указать прописью комнат общей площадью без учёта лоджий и балконов _____ (указать прописью) кв.м., жилой площадью _________ (указать прописью) кв.м..
4. ПРОДАВЕЦ гарантирует ПОКУПАТЕЛЮ, что до настоящего времени указанная доля в квартире  никому не продана, не подарена, не заложена, в споре и под арестом (запрещением) не состоит, рентой, арендой, наймом или какими либо обязательствами не обременена, а также лиц, обладающих правом пользования указанной долей в квартире не имеется.
5. Указанная в настоящем Договоре купли-продажи доля в квартире продается по цене ____________________ (указать цену прописью).

6.  Оплата по договору производится в момент подписания настоящего Договора и осуществляется путем передачи ПОКУПАТЕЛЕМ ПРОДАВЦУ суммы, указанной в п. 5. настоящего Договора.

7. Все расходы, связанные с заключением настоящего Договора несет ПОКУПАТЕЛЬ.
8. Фактическая передача ПРОДАВЦОМ  ПОКУПАТЕЛЮ доли в праве долевой собственности на квартиру на момент подписания настоящего Договора осуществлена. Указанное недвижимое имущество ПОКУПАТЕЛЕМ принято.
9. ПОКУПАТЕЛЬ обязуется оплатить приобретаемую долю в квартире по цене, указанной в п.5 настоящего Договора.

10. Настоящий Договор считается заключённым и вступает в силу с момента его государственной регистрации в ________________________________________________________________________
(Указать регистрирующий орган. Пример: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по городу______________)
11. Право собственности на долю в квартире переходит от ПРАДАВЦА к ПОКУПАТЕЛЮ после государственной регистрации настоящего Договора в момент внесения записи в Единый государственный реестр прав на недвижимое имущество и сделок с ним о переходе права.
При этом ПОКУПАТЕЛЬ становиться собственником и принимает на себя обязанности по уплате налогов на имущество, также осуществляет за свой счет эксплуатацию и ремонт квартиры.
12. Стороны подтверждают, что не лишены дееспособности, не состоят под опекой и попечительством, не страдают заболеваниями, препятствующими осознать суть Договора, а также отсутствуют обстоятельства, вынуждающие совершить Договор на крайне невыгодных для себя условиях.

13. Настоящий Договор составлен в трёх подлинных экземплярах, первый из которых остаётся в делах _______________________________________________________________________________,

(Указать регистрирующий орган. Пример: Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по городу______________)
второй выдаётся после государственной регистрации Договора и права собственности ПОКУПАТЕЛЮ _______(вписать полностью Ф.И.О. Покупателя)_________________________, а третий – ПРОДАВЦУ ____________(вписать полностью Ф.И.О. Продавца)_________________.
ПОДПИСИ СТОРОН:

ПРОДАВЕЦ: ________________________________________________________________________

ПОКУПАТЕЛЬ: _____________________________________________________________________

2